“Obligaciones Negociables Adicionales Clase 17” o las “Obligaciones Negociables”, indistintamente). Las Obligaciones Negociables, 
serán emitidas por Ángel Estrada y Compañía S.A. (la “Sociedad”, “AESA”, la “Emisora” o la “Compañía”, indistintamente) por un valor 
nominal de hasta $3.490.013.333 (Pesos tres mil cuatrocientos noventa millones trece mil trescientos treinta y tres) (el “Monto Remanente 
de la Emisión Original”), ampliable por hasta $2.000.000.000 (Pesos dos mil millones), es decir, por hasta la suma de $5.490.013.333 (el 
“Monto Máximo de Emisión”), en el marco de su programa de obligaciones negociables simples (no convertibles en acciones) por un valor

[...]

enero de 2026 en igualdad de condiciones con las Obligaciones Negociables 
Clase 17 Originales.  

Base de Cálculo para el Pago de los 
Intereses: 

Para el cálculo de los intereses se considerará la cantidad real de días 
transcurridos y un año de trescientos sesenta y cinco (365) días (cantidad real 
de días transcurridos/365). 

Intereses Punitorios: Todo importe adeudado por la Emisora bajo las Obligaciones Negociables 
que no sea abonado en la correspondiente fecha y forma, cualquiera sea la 
causa o motivo de ello, devengará intereses punitorios sobre los importes

[...]

Actualmente la Sociedad tiene en circulación la Clase XII de Obligaciones Negociables bajo su programa de obligaciones 
negociables simples (no convertibles en acciones) por un valor nominal a la fecha de su emisión de hasta U$S 30.000.000 (las 
“ON Clase XII”), cuyos principales términos y condiciones fueron los siguientes: (i) V/N emitido $ 80.041.001 (Pesos ochenta 

millones cuarenta y un mil uno); (ii) el capital no amortizado de la Clase XII devengaba intereses a una tasa variable de 
BADLAR + 7,00% anual; (iii) los intereses de la ON Clase XII son pagados trimestralmente en forma vencida; y (iv) el capital 
de la ON Clase XII se amortizará de la siguiente manera:

[...]

A su vez, la Sociedad también tiene en circulación la Clase XVII de Obligaciones Negociables bajo su programa de 
obligaciones negociables simples (no convertibles en acciones) por un valor nominal a la fecha de su emisión de hasta U$S 
30.000.000 (las “ON Clase XVII”), cuyos principales términos y condiciones fueron los siguientes: (i) V/N emitido $ 

2.509.986.666 (Pesos dos mil quinientos nueve millones novecientos ochenta y seis mil seiscientos sesenta y seis.); (ii) el 
capital no amortizado de la Clase XVII devengaba intereses a una tasa variable de TAMAR + 11,49% anual; (iii) los intereses 
de la ON Clase XVII son pagados trimestralmente en forma vencida; y (iv) el capital de la ON Clase XVII se amortizará en